

घोषणा पत्र
(अभ्यर्थी द्वारा भरा जाए)
(विनियमावली के विनियम 65 का संदर्भ लें)

मैं, श्री/श्रीमती पुत्र/पुत्री/पत्नी श्री/श्रीमती
निवासी एतद्वारा पुष्टि करता/करती हूँ कि:

- ए) मैं सिंडिकेटबैंक का शेयरधारक हूँ और 25.09.2018 को यानी चुनाव में सहभागिता करने के लिए विनिर्दिष्ट तारीख को मेरे पास ₹10/- केईक्विटी शेयर हैं और यदि चयनित होता हूँ तो, मेरी अवधि की समाप्ति तक मैं न्यूनतम 100 ईक्विटी शेयर रखूंगा; और
- बी) *मुझे (i) कृषि और ग्रामीण अर्थव्यवस्था (ii) बैंकिंग (iii) सहकारिता, (iv) अर्थशास्त्र (v) वित्त (vi) विधि, (vii) लघु उद्योग, या किसी अन्य मामलों में आईटी/भुगतान एवं निपटान प्रणाली/मानव संसाधन आदि विशेष ज्ञान और व्यावहारिक अनुभव जो भारतीय रिज़र्व बैंक के अभिमत के अनुसार बैंक के लिए उपयोगी हो) में विशेष जानकारी है और उक्त अधिनियम की धारा 9 की उप-धारा 3 ए की शर्तों के अनुसार मैं जमाकर्ताओं, किसानों, कामगारों और कारीगरों के हितों का प्रतिनिधित्व करता/करती हूँ और इसके सदस्यस्वरूप, मैं इसके साथ संगत प्रमाणपत्र प्रस्तुत कर रहा /रही हूँ; और
- सी) मैं संख्यावाले नामांकनों को स्वीकार करता/करती हूँ; और
- डी) मैं सिंडिकेटबैंक के निदेशक के चुनाव में सहभागिता करना चाहता/चाहती हूँ; और
- इ) मुझे, अधिनियम, योजना, विनियमावली, भा.रि.बैं. की अधिसूचना, के अंतर्गत बैंक के निदेशक बनने से अयोग्य नहीं ठहराया गया है; और
- एफ) मैं न तो किसी लाभकारी पद पर हूँ न ही किसी राष्ट्रीयकृत बैंक या भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम, 1955 की धारा 3 की उपधारा (1) या भारतीय स्टेट बैंक (अनुषंगी बैंक) अधिनियम, 1959 की धारा 3 के अंतर्गत परिभाषित किसी अनुषंगी बैंक का कर्मचारी हूँ; और
- जी) मैं एक वैध निदेशक पहचान संख्या (डीआईएन) अर्थात् - -----का धारक हूँ और कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 164 के तहत मुझे अनर्ह नहीं किया गया है।
- एच) चयनित होने पर मैं बैंक से अपना व्यावसायिक संबंध, यदि कोई हो, को तत्काल तोड़ दूंगा और निदेशक के रूप में अपनी अवधि के दौरान तथा तत्पश्चात् दो वर्षों की अवधि के लिए बैंक से किसी भी प्रकार का व्यावसायिक संबंध नहीं रखूंगा।
- आई) मुझे किसी आर्थिक अधिकारी या न्यायिक मजिस्ट्रेट या उच्च न्यायालय या किसी अन्य न्यायालय द्वारा दोषी करार नहीं किया गया है; और
- जे) मैं न किसी किराये पर खरीदने, वित्तीयन, निवेश, पट्टा तथा अन्य पारा बैंकिंग कार्यकलापों से जुड़ा हूँ और न ही कोई सांसद/एम एलए/एमएलसी/स्टॉक ब्रोकर हूँ;
- के) मैं किसी अन्य बैंक या वित्तीय संस्था या भा. रि. बैं. या बीमा कंपनी का निदेशक नहीं हूँ; और
- एल) मैं पूर्व में किसी बैंक के बोर्ड, अथवा वित्तीय संस्था अथवा भा. रि. बैं. या बीमा कंपनी के किसी भी श्रेणी के अंतर्गत दो वर्षों के लिए या 6 वर्षों के लिए, जो भी अधिक हो, के निदेशक पद पर नहीं रहा हूँ;
- एम) न मैं स्वयं और न ही मेरे फर्म का कोई भागीदार वर्तमान में सांविधिक केन्द्रीय लेखापरीक्षक के रूप में किसी भी सार्वजनिक क्षेत्रक बैंक (पीएसबी) से जुड़े हुए है।
- एन) न मैं स्वयं और न ही मेरे फर्म का कोई भागीदार वर्तमान में किसी राष्ट्रीयकृत बैंक में सांविधिक शाखा लेखापरीक्षक या समवर्ती लेखापरीक्षक के रूप में जुड़े हुए है।
- एन) मैं सेबी (सूचीकरण दायित्वों एवं प्रकटन अपेक्षाओं) के अनुसार निदेशक के पद पर नियुक्ति के लिए अयोग्य नहीं ठहराया गया हूँ; और
- ओ) बैंक के निदेशक के रूप में पद पर बने रहने तक, मैं सेबी (सूचीकरण देयताएं एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमन, 2015 यथा संशोधित, के संगत प्रावधानों के अनुपालन का वचन देता हूँ।
- पी) बैंक के निदेशक के रूप में मेरे चयनित होने पर प्रसंविदा विलेख को निष्पादित करने हेतु और इसके साथ-साथ इस घोषणा में प्रस्तुत सूचना से संगत कोई प्रसंग, यदि कोई हो, को यथासंभव शीघ्रता से बैंक को पूर्ण रूप से सूचित करने का वचन देता हूँ।

**DECLARATION
(BY THE CANDIDATE)**

(Refer Regulation 65 of the Regulations)

I, Shri/Smt _____ son / daughter / wife of Shri/Smt. _____
_____, a resident of _____ hereby confirm that:

- a) I am a shareholder holding _____ equity shares of ₹10/- each of the Bank as on 25.09.2018 i.e., the Specified date for participating in the elections and will hold a minimum of 100 Equity Shares till the end of my tenure, if elected; and
- b) *I have special knowledge or practical experience in *(i) agriculture and rural economy, (ii) banking, (iii) co-operation, (iv) economics, (v) finance, (vi) law, (vii) small scale industry, or any other matter the special knowledge of IT/ Payment & Settlement Systems/Human Resources/Risk management/Business Management etc and practical experience of which in the opinion of Reserve Bank of India, would be useful to the Bank and I represent the interest of the depositors, or farmers, workers and artisans, in terms of sub-section 3A of Section 9 of the Act and as an evidence thereof, I submit herewith the relevant testimonials and supporting documents; and
- c) I accept the nominations numbering _____; and
- d) I am willing to contest for the election of Directors of SyndicateBank; and
- e) I am not disqualified from being a director of the Bank under the provisions of the Act, Scheme, Regulations, RBI Notification and GOI guidelines; and
- f) I neither hold any office of profit nor am an employee of any Nationalised Bank or State Bank of India constituted under sub-section (1) of Section 3 of the State Bank of India Act, 1955 or any subsidiary bank as defined in Section 3 of the State Bank of India (Subsidiary Banks) Act, 1959; and
- g) I hold a valid Director Identification Number (DIN) i.e., _____ and am not disqualified under Section 164 of the Companies Act, 2013;
- h) I will sever professional relationship, if any, with the Bank forthwith on getting elected and will not undertake any professional relationship with the Bank during my tenure as Director and for a period of two years thereafter;
- i) I have not been declared as proclaimed offender by any Economic Officer or Judicial Magistrate or High Court or any other Court, and
- j) I am not connected with any hire purchase, financing, investment, leasing and other para-banking activities and I am not a MP / MLA / MLC / Stock Broker;
- k) I am not a Director in any other Bank or Financial Institution or RBI or Insurance Company; and
- l) I have not been a Director on the Board of any Bank, or Financial Institution or RBI or Insurance Company in the past, under any category for two terms or six years, whichever is longer;
- m) Neither myself or any partner of my firm is currently engaged in any Public Sector Bank(PSB) as a Statutory Central Auditor;
- n) Neither myself or any partner of my firm is currently engaged in SyndicateBank as Statutory Branch Auditor or Concurrent Auditor; and
- o) I undertake to comply with the relevant provisions of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, till I hold the position as a Director of the Bank;
- p) I undertake to keep the Bank fully informed, as soon as possible, of events, if any, which take place subsequent to this declaration which are relevant to the information provided hereto and to execute the Deed of Covenants upon my election as a Director of the Bank.

क्यू) अन्य कंपनियों/बैंकों में पूर्व-निदेशक के रूप में मेरे विवरण निम्नवत् हैं:

कंपनी/बैंक का नाम	निदेशक का विवरण यथा, अवधि इत्यादि

आर) मैं अपना वैयक्तिक विवरण, प्रमाण-पत्रों और सहायक दस्तावेजों तथा नामांकन फॉर्म संलग्न कर रहा/रही हूँ जो मेरी सर्वोत्तम जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य और पूर्ण हैं।

नाम	
हस्ताक्षर	
शेयरों की संख्या	
पंजीकृत फोलियो सं. (यदि बेकागजीकृत नहीं हो)	
डी.पी.आई.डी. सं. तथा ग्राहक आई.डी. सं. (यदि बेकागजीकृत हो)	
स्थान	
दिनांक	

न्यायाधीश, मजिस्ट्रेट, एशोरेन्स का रजिस्ट्रार या उप-रजिस्ट्रार, या अन्य राजपत्रित अधिकारी या भारतीय रिज़र्व बैंक या सिंडिकेटबैंक या किसी राष्ट्रीयकृत बैंक के अधिकारी के हस्ताक्षर एवं मोहर ।	उपर्युक्त घोषणा पत्र पर मेरे समक्ष हस्ताक्षर किये गए।
	मोहर सहित हस्ताक्षर
	नाम
	दिनांक
*जो लागू है उस पर निशान लगाएँ	

q) I give below the details of my present as well as past directorship in other Companies/Banks:

Name of the Company/Bank	Directorship details viz. tenure, period etc.

r) I enclose my personal details, testimonials and supporting documents and nomination forms which are to the best of my knowledge and belief true and complete:

Name	
Signature	
No. of Shares	
Regd. Folio No. (If not dematerialised)	
DP ID No. & Client ID No. (if dematerialised)	
Place	
Date	

Signature with Seal of Judge, Magistrate, Registrar or Sub-Registrar of Assurance, or other Gazetted Officer or any officer of the Reserve Bank of India or Syndicate Bank or any Nationalised Bank.

The above declaration was signed before me.

Signature with Seal

Name

Date

*Tick whichever is applicable.

**व्यक्तिगत जानकारी, घोषणा एवं वचन
बैंक का नाम: सिंडिकेटबैंक**

यहाँ पासपोर्ट साइज
फोटो चिपकाएँ

**अभ्यर्थी द्वारा घोषणा और वचन
(दि. 25.09.2018 की स्थिति के अनुसार विनियोजित अनुबंधों के साथ)**

I	अभ्यर्थी के वैयक्तिक ब्यौरे	
ए)	पूरा नाम (स्पष्ट अक्षरों में) पिता का पूरा नाम	
बी)	जन्म तिथि	
सी)	शैक्षिक योग्यता (शैक्षिक/अकादमिक) (जानकारी से संबंधित स्वप्रमाणित प्रमाण पत्र की प्रति संलग्न करें)	
	(शैक्षिक/व्यावसायिक) (जानकारी से संबंधित स्वप्रमाणित प्रमाण पत्र की प्रति संलग्न करें)	
डी)	संगत पृष्ठभूमि और अनुभव बैंकिंग कंपनी (उपक्रमों का अर्जन और अंतरण) अधिनियम, 1970/1980 की धारा 9(3ए) का संदर्भ लें। (बैंक में निदेशक पद से संबंधित अनुभवों का उल्लेख करें।) जानकारी से संबंधित दस्तावेज की प्रति संलग्न करें।	
ई)	स्थायी पता	
एफ)	वर्तमान पता	
जी)	ई-मेल पता दूरभाष सं. (लैंड लाइन) दूरभाष सं. (मोबाइल)	
एच)	1) आय कर अधिनियम के अंतर्गत स्थायी खाता संख्या (प्रतिलिपि संलग्न करें) 2) आय कर सर्किल/मंडल का नाम और पता जहाँ व्यक्तिगत रिटर्न भरा जाता हो। (पिछले तीन वर्ष की आईटीओ रिटर्न की प्रति संलग्न की जाए)	
आई)	संगत पृष्ठभूमि और अनुभव-बैंकिंग कंपनी (उपक्रमों का अर्जन और अंतरण) अधिनियम 1970/1980 की धारा 9(3ए) का संदर्भ लें।	
जे)	बैंक के निदेशकत्व से संबद्ध अन्य कोई सूचना	

Personal Information, Declaration and Undertaking

Name of the Bank: SyndicateBank

**Affix passport
size photo here**

Declaration & Undertaking by the Candidate (With enclosures as appropriate as on 25.09.2018)

I		Personal details of Candidate	
	A	Full Name (in block capital letters) Father's Name (in Full)	
	B	Date of Birth	
	C	Educational Qualifications	
		(Educational/Academic) (Please attach self-attested copies of the certificates supporting the information)	
		(Educational/Professional) (Please attach self-attested copies of the certificates supporting the information)	
	D	Relevant Background and Experience [As required under Section 9 (3A) of the Banking Companies (Acquisition & Transfer of Undertakings) Act, 1970/19780] (Please indicate your experience relevant to the directorship of the Bank). Please attach copies of the documents supporting the information.	
	E	Permanent Address	
	F	Present Address	
	G	E-mail Address Telephone Number (Landline) Telephone Number (Mobile)	
	H	(1) Permanent Account Number under the Income Tax Act (Please enclose a copy) (2) Name and Address of the Income Tax Circle/ Division where personal tax returns are being filed. (Copies of last 3 years ITO return be enclosed)	
	I	Relevant Knowledge and Experience [Refer Section 9 (3A) of the Banking Companies (Acquisition & Transfer of Undertakings) Act, 1970/1980]	
	J	Any other information relevant to Directorship of the Bank	

II	अभ्यर्थी के साथ संबंध	
ए)	उन रिश्तेदारों, यदि कोई हो, की सूची जो बैंक के साथ संबंध रखते हैं (कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 2(77) का संदर्भ लें)	
बी)	उन संस्थाओं, यदि कोई हो, की सूची जिनमें वे हितबद्ध हो (कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 184 और धारा 2(49) का संदर्भ लें)	
सी)	उन संस्थाओं की सूची जिनमें वे बैंकिंग विनियमावली अधिनियम 1949 की धारा 5 (एन.ई.) के अर्थ के अंतर्गत पर्याप्त हित रखते/रखती हो, वर्तमान और प्रस्तावित।	
डी)	उस बैंक का नाम जिसमें वे बोर्ड के सदस्य हो या रहे हों (पदावधि के ब्यौरे प्रस्तुत किए जाएं)।	
ई)	बैंक से उनके द्वारा और/या उपर्युक्त II (बी) और (सी) में सूचीबद्ध संस्थाओं द्वारा वर्तमान में धारित निधिक और गैर-निधिक सुविधाएँ, यदि कोई हो।	
एफ)	यदि कोई मामलें हो, या उपर्युक्त II (बी) और (सी) में सूचीबद्ध संस्थाओं ने बैंक से या अन्य किसी बैंक से प्राप्त ऋण सुविधाओं के संबंध में चूक की है या चूक कर रहे हैं।	
III	व्यावसायिक उपलब्धियों का अभिलेख	
ए)	व्यावसायिक उपलब्धियाँ (जानकारी से संबंधित दस्तावेज संलग्न की जाए)	
IV	अभ्यर्थी के विरुद्ध कार्यवाही, यदि कुछ हो:	
ए)	यदि अभ्यर्थी किसी व्यावसायिक संगठन/निकाय का सदस्य है तो अनुशासनिक कार्रवाइयों का विवरण, यदि कुछ हो, उनके विरुद्ध लंबित या चल रही या अतीत में इसमें प्रभावित कार्रवाई, अथवा उन्हें क्या किसी व्यावसायिक/पेशे में आने के लिए कभी निषिद्ध/निषेधित किया गया है?	
बी)	अभियोजन का विवरण, यदि कुछ हो, अभ्यर्थी और/या उक्त मद सं. II (बी) एवं (सी) में उद्धृत किसी सदस्यों के विरुद्ध लंबित या चल रही या अतीत में इससे प्रभावित किसी प्रकार की कार्रवाई जिससे आर्थिक नियमों तथा विनियमों की अवहेलना हो।	
सी)	अभ्यर्थी के विरुद्ध, यदि कोई लंबित या चल रही अथवा अतीत में इससे प्रभावित किसी प्रकार का अभियोजन हो, तो विवरण दें।	
डी)	क्या अभ्यर्थी ने कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 164 के तहत किसी प्रकार की परिकल्पित अयोग्यता दर्शायी है?	
ई)	क्या अभ्यर्थी या उक्त मद सं. II (बी) तथा (सी) में सूचित कोई सदस्य, किसी सरकारी विभाग या एजेंसी के मामले में किसी प्रकार की पड़ताल से संबद्ध हैं?	
एफ)	क्या अभ्यर्थी ने पहले कभी, सीमा शुल्क, उत्पाद शुल्क/आयकर/विदेशी मुद्रा/अन्य राजस्व प्राधिकरणों संबंधी नियमों/विनियमों/विधायी अपेक्षाओं का उल्लंघन किया है, यदि हाँ तो विवरण दें।	

II		Relevant Relationships of Candidate	
	A	List of Relatives if any who are connected with the Bank [Refer Section 2(77) of the Companies Act, 2013]	
	B	List of entities if any in which he/she is considered as being interested [Refer Section 184 and Section 2(49) of the Companies Act, 2013]	
	C	List of entities in which he/she is considered as holding substantial interest within the meaning of Section 5(ne) of the Banking Regulation Act, 1949 proposed and existing	
	D	Name of Bank in which he/she is or has been a member of the Board (giving details of period during which such office was held)	
	E	Fund and Non-Fund Facilities, if any, presently availed of by him/her and/or by entities listed in II (b) and (c) above from the Bank.	
	F	Cases, if any, where the Candidate or Entities listed in II (B) and (C) above are in default or have been in default in the past in respect of Credit Facilities obtained from the Bank or any other Bank.	
III		Records of Professional Achievements	
	A	Professional achievements relevant (Copies of supporting documents be enclosed)	
IV		Proceedings, if any, against the Candidate	
	A	If the candidate is a member of a professional association/body, details of disciplinary action, if any, pending or commenced or resulting in conviction in the past against him/her or whether he/she has been banned from entry of at any profession/ occupation at any time.	
	B	Details of prosecution, if any, pending or commenced or resulting in conviction in the past against the Candidate and/or against any of the entities listed in II (B) and (C) above for violation of economic laws and regulations.	
	C	Details of criminal prosecution, if any, pending or commenced or resulting in conviction in the past against the Candidate.	
	D	Whether the Candidate attracts any of the disqualifications envisaged under Section 164 of the Companies Act, 2013?	
	E	Has the Candidate or any of the entities at II (b) and (c) above been subject to any investigation at the instance of Government department or agency?	
	F	Has the Candidate at any time been found guilty of violation of rules/regulations/legislative requirements by customs/excise/income tax/foreign exchange/other revenue authorities, if so give particulars.	

जी)	<p>क्या अभ्यर्थी को पहले कभी सेबी, आई.आर.डी.ए., डी.सी.ए. भा.रि.बै., फेमा, एम.सी.ए., सिबिल जैसे नियंत्रण तंत्र से प्रतिकूल नोटिस मिली है?</p> <p>(हालांकि किसी भी प्रत्याशी के लिए यह आवश्यक नहीं है कि, इस कॉलम में वैसे आदेशों तथा निष्कर्षों को लिखा जाए जिन्हें बाद में नियंत्रक तंत्र द्वारा वापस ले लिया गया हो या छोड़ दिया गया हो। इस बारे में यह सूचित करना आवश्यक होगा, बशर्ते वह सीमा या क्षेत्राधिकार से बाहर जैसे कारणों से वापस लिया गया हो/छोड़ा गया हो न कि व्यक्तिगत गुणों के कारण। यदि नियंत्रक तंत्र का आदेश अस्थाई रूप से रोका गया है तथा अपीलीय/न्यायालयीन कार्यवाहियाँ लंबित हैं तो इसका उल्लेख किया जाना चाहिए।)</p>	
V	<p>मद सं. I से III तक के संबंध में कोई अन्य स्पष्टीकरण/सूचना तथा उपयुक्त एवं उचित का निर्णय करने संबंधी कोई अन्य सूचना</p>	

वचन			
<p>मैं पुत्र/पुत्री/पत्नी/श्री पुष्टि करता/करती हूँ कि उपर्युक्त सूचना मेरी जानकारी में सत्य एवं पूर्ण है। मैं वचन देता/देती हूँ कि ऊपर वर्णित सभी बातें जिनसे मेरी नियुक्ति का संबंध है तथा उनसे संबंधित सभी सूचनाओं एवं सभी घटनाओं से बैंक को यथाशीघ्र अवगत कराता रहूँगा/कराती रहूँगी।</p> <p>मैं, बैंक के निदेशकों द्वारा निष्पादित किए जाने संबंधी सभी अपेक्षित विलेखों को निष्पादित करने का भी वचन देता/देती हूँ।</p>			
<p>स्थान :</p> <p>दिनांक: अभ्यर्थी के हस्ताक्षर</p>			
<p>संलग्नक:</p> <p>1. यदि स्थान पर्याप्त न हो तो जानकारी क्रमानुसार तथा उचित संदर्भ सहित, अनुलग्नक के रूप में संलग्न करें।</p> <p>2. अनुलग्नक सहित सभी पृष्ठों पर अभ्यर्थी के हस्ताक्षर अपेक्षित हैं।</p>			
नामांकन समिति की टिप्पणियाँ/अभियुक्तियाँ			
समिति सदस्य	समिति सदस्य	समिति सदस्य	समिति सदस्य
<p>स्थान :</p> <p>दिनांक :</p>			

	<p>G Whether the Candidate at any time come to the adverse notice of a regulator such as SEBI, IRDA, DCA, RBI, FEMA, MCA, CIBIL etc. (Though it shall not be necessary for a candidate to mention in the column about orders and findings made by regulators which have been later on reversed/set aside in to, it would be necessary to make a mention of the same, in case the reversal/ setting aside is on technical reasons like limitation or lack of jurisdiction, etc. and not on merit. If the order of regulator is temporarily stayed and the appellate/court proceedings are pending, the same also should be mentioned).</p>	
<p>V</p>	<p>Any other explanation/information in regard to items I to III and other information considered relevant for judging Fit and Proper.</p>	

Undertaking

I _____ Son/Daughter/Wife of Shri _____ confirm that the above information is to the best of my knowledge and belief true and complete. I undertake to keep the Bank fully informed, as soon as possible, of all events which take place subsequent to my appointment which are relevant to the information provided above.

I also undertake to execute the deed of covenants required to be executed by all directors of the Bank.

Place:

Date:

Signature of Candidate

Enclosures:

1. Wherever space is not sufficient, please attach the information as annexures in chronological order and with appropriate cross reference.
2. Each page (including annexures) is required to be signed by the candidate.

Observations / Remarks of the Nomination Committee

Committee Member	Committee Member	Committee Member	Committee Member

Place:

Date:

नामांकन फॉर्म
(शेयरधारक द्वारा भरा जाए)
(विनियमावली के विनियम 65 (डी) का संदर्भ लें)

सेवा में

प्रबंध निदेशक एवं मुख्य कार्यकारी अधिकारी

सिंडिकेट बैंक

प्रधान कार्यालय, मणिपाल

प्रिय महोदय,

निदेशक के चुनाव हेतु नामांकन

दिनांक 01.10.2018 की आपकी नोटिस के संदर्भ में मैं, श्री/श्रीमती सिंडिकेट बैंक का शेयरधारक हूँ और मैं, बुधवार दि. 25 सितंबर 2018 (चुनाव में सहभागिता करने के लिए विनिर्दिष्ट तारीख) को ईक्विटी शेयर रखता / रखती हूँ जिनका मूल्य प्रति शेयर ₹ 10 है और मैं श्री/श्रीमती पुत्र/पुत्री / पत्नी श्री/श्रीमती निवासी को 29.10.2018 को मणिपाल में आयोजित की जाने वाली बैंक के शेयरधारकों की असाधारण आम बैठक में बैंकिंग कंपनी (उपक्रमों का अर्जन और अंतरण) अधिनियम 1970 की धारा 9(3)(i) के उपबंधों के अनुसार बैंक के शेयरधारकों के प्रतिनिधि के रूप में सिंडिकेट बैंक के निदेशक के पद पर निर्वाचित होने के लिए नामित करता/करती हूँ।

नाम	
हस्ताक्षर	
शेयरों की संख्या	
पंजीकृत फोलियो सं. (यदि बेकागजीकृत नहीं हो)	
डी.पी.आई.डी. सं. तथा ग्राहक आई.डी. सं. (यदि बेकागजीकृत हो)	
स्थान	
दिनांक	

नोट:

- ए) यदि नामांकन किसी कॉरपोरेट निकाय द्वारा किया गया है तो नामांकन फॉर्म के साथ निदेशक मंडल द्वारा पारित संकल्प की प्रमाणित सत्यप्रति संलग्न की जाए जिस पर उस बैठक के अध्यक्ष के हस्ताक्षर हो जिसमें संकल्प पारित हुआ है।
- बी) अभ्यर्थी को नामित करने वाले शेयरधारक के हस्ताक्षर का मिलान बैंक के शेयर अंतरण एजेंट के पास उपलब्ध नमूना हस्ताक्षर के साथ होने चाहिए।
- सी) यदि ऊपर कोई कॉलम रिक्त छोड़ने अथवा कोई विवरण गलत पाए जाने की स्थिति में नामांकन रद्द किया जा जाएगा।

NOMINATION FORM
(By the Shareholder)
[Refer Regulation 65(d) of the Regulations]

To,
The Managing Director & Chief Executive Officer
SyndicateBank
Head Office, Manipal

Sirs,

Nomination for election of a Director

With reference to your Notice dated 01.10.2018, I Shri/Smt. _____
_____ a shareholder of SyndicateBank holding _____ Equity Shares of ₹10/- each as on Tuesday, the 25th
September 2018 (being the Specified Date considered for participating in the election), do hereby nominate Shri/
Smt. _____ son / daughter / wife of _____
_____ residing at _____ for being elected as a Director of
SyndicateBank representing the Shareholders of the Bank as provided in Section 9 (3) (i) of the Banking Companies
(Acquisition and Transfer of Undertakings) Act, 1970/1980, at the Extraordinary General Meeting of the Shareholders of
the Bank to be held on 29.10.2018 at Manipal.

Name	
Signature	
No. of Shares	
Regd. Folio No. (If not dematerialised)	
DP ID No. & Client ID No. (if dematerialised)	
Place	
Date	

Notes:

- a) In case nomination is made by a Shareholder who is a body corporate, the Nomination Form should be accompanied by a certified true copy of the resolution passed by the Board of Directors under the signature of the Chairman of the meeting at which it was passed.
- b) Signature of the Shareholders nominating the candidature should match with the specimen signatures available with the Share Transfer Agent of the Bank.
- c) If any of the columns above is left blank or the particulars are found to be incorrect, the nomination is liable to be rejected.